
 
 

OEI BUE LPN 11/2023 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN INTEGRAL DE EVENTOS ABIERTO A 

DEMANDA 
CIRCULAR ACLARATORIA N° 1(1) 

 

 

(1) Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, técnicos, 
etc se mantienen como son enviados. 

1. PREGUNTA: 

LOTE 1 

CATEGORIA 11 LOCUCION 

El ultimo punto a que se refiere? “Spots para social media”. 

Que características tiene ese spot? Son piezas audiovisuales para redes? 

 

RESPUESTA 

Las piezas audiovisuales pueden ser para redes sociales o no. En el caso de los videos para redes 

sociales no superarán el minuto, mientras que los videos con otro destino tendrán una duración de entre 

dos (2) y cuatro (4) minutos). 

Lo que se solicita es la voz en off de un locutor para el video. La OEI tiene contratadas dos (2) empresas 

de edición de video a demanda, la empresa adjudicataria de la presente licitación, podrá trabajar en 

conjunto con el proveedor de video de la OEI. 

 

2. PREGUNTA: 

LOTE 2 

1) la búsqueda de invitados que complementen la base de datos del 10%, de cuantos invitados son ese 

10% y cual es la cantidad a la que esperan llegar ? 

 

RESPUESTA 

La cantidad de invitados dependerá del evento que se trate y de la concurrencia que se espere para ese 

determinado evento, pudiendo ser un evento de cincuenta (50) o de cuatrocientas (400) personas. Tal 

como indica el pliego, la productora estará a cargo de la elaboración de una base final de personas y 

empresas a invitar que permita alcanzar el 90% restante de los participantes. 

 

3. PREGUNTA: 

LOTE 2 

2) Cuál sería la plataforma para el envío de newsletter? 

 

RESPUESTA 

La plataforma que se utiliza actualmente para nuestras tareas de difusión de contenido es Perfit. La 

preferencia sería usar la plataforma que tenemos, salvo que el proveedor adjudicado tenga una 

propia. Será a convenir entre las partes. 

El formato y periodicidad del newsletter será acordado entre las partes. 

 

4. PREGUNTA: 

Con respecto al Lote 1 Categoría 9: no hay especificaciones técnicas para poder presupuestar de 

manera unitaria cada uno de los ítems, ¿se podrá especificar el listado así como está detallado en la 

categoría 7 del lote 1 (Pliego de Bases y Condiciones Particulares - Licitación Pública Nacional OEI BUE 

LPN 11/2023, páginas 34 y 35)? 

 

RESPUESTA 

 

Placa metal Bronce o acero grabado 

Acrílicos Con grabado dorado rectangular 
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Medallas hierro/bronce 60 mm de diámetro x 4mm de espesor, baño de plata vieja, grabados 
al dorso y en su estuche. 

Figura/placa de vidrio/cristal Diversas formas: redondo, gota, rombo. Aprox. 20 cm 

Placa de mármol Rectangular grabado 

Placa enmarcada Plaqueta enmarcada base madera grabada con laser con estuche. 

Diploma Impresión full color. A4. 
Papel ilustración mate 250gr. 
Simple faz. 

Plato metálico Octogonal bronce o acero grabado aprox 24 cm 

Bandeja metálica Rectangular bronce o acero grabado aprox 30 cm 

Bolígrafo grabado Lapiceras plateadas con Logo OEI grabado. Material: Aluminio. 
Cuerpo metálico de color. Clip, punta, y pulsador color plata. Tinta 
negra 

Kit de mate Compuesto por mate y yerbera (ambas cosas con el logo de la OEI) 
y bombilla de alpaca grabada. 

Ebook + funda FUNDA DE E-BOOK PERSONALIZADA CON LOGO OEI 
Para E book de 6”, Ancho 113 mm y largo 160 mm 

 (imagen de referencia) 

 

5. PREGUNTA: 

- Merch: Materialidades, tamaños: entendemos que es a criterio y propuesta nuestros, no? 

 

RESPUESTA 

El detalle técnico de la categoría Merchandising, se encuentra indicado en la página 34 del Pliego de 

Bases y Condiciones Particulares. 

 

6. PREGUNTA: 

- Presentes institucionales: materialidades, tamaños; lo mismo. 

 

RESPUESTA 

Respondido en la consulta N.º 4 de la presente circular aclaratoria. 

 

7. PREGUNTA: 

- Ambientación: Tarima, tamaños? silla estilo, mismo que mesas y livings 

 

RESPUESTA 

Tarima Tablero de madera con marco de metal. Medida 
aprox. 120 x 100 cm. 

Silla Silla negra de plástico 
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(imagen de referencia) 

Mesa Cuadrada o rectangular plegable. Tapa de 
melamina 18mm de espesor, base plegable de 
caño.  Imagen de referencia: 

Livings Compuesto por sillon de dos cuerpos y dos de un 
cuerpo, o bien, tipo puff. Con mesa ratona. 

 

 

8. PREGUNTA: 

- Traducción en simultáneo: de qué idioma? Solo Portugués? O hay invitados o participantes de otras 

regiones? 

 

RESPUESTA 

Inglés y portugués. Si se requieren otros idiomas, se solicitará oportunamente la cotización. 

 

9. PREGUNTA: 

- Locutor: In situ? Lo de videos institucionales y spots queda claro. 

 

RESPUESTA 

Puede ser in situ, dependiendo del evento. 

 

10. PREGUNTA: 

- Elementos a cotizar según criterio de la productora: teniendo en cuenta que hay cotización, por ejemplo 

de técnica (tamaño de pantalla, etc), o de misceláneas como premios (en distinta materialidad, pero sin 

aclarar tamaño), es probable que los precios varíen mucho según lo que proponga cada oferente, eso 

se tendrá en cuenta a la hora de analizar el precio? Porque sino tendríamos que poner las opciones más 

baratas de cada ítem, sin importar en la calidad o servicio/bien final a entregar. 

 

RESPUESTA 

Se indican especificaciones de dichos ítems para estandarizar las cotizaciones, en caso de que luego 

se solicite otra cosa se solicitará una cotización especifica acorde a las particularidades del 

requerimiento. 

 

11. PREGUNTA: 

- Cuántos asistentes por fecha? Entendemos que pueden ser en CABA o cualquier lugar del país. 
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RESPUESTA 

La cantidad de asistentes dependerá de cada evento, desde veinte (20) hasta cuatrocientos (400). La 

mayoría sucederá en CABA/AMBA, pero no se descartan posibilidades de eventos en el interior. 

 

12. PREGUNTA: 

- Hoteles y pasajes: solo para reconfirmar, la cotización es por la gestión de conseguir hoteles, no? 

Porque el hotel se contrataría directo desde OEI con una agencia exclusiva, no? 

 

RESPUESTA 

La cotización es por la gestión. El proveedor adjudicado trabajará con las agencias con las que la OEI 

tiene contrato, conforme se indica en la página 29 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 

En caso de que se soliciten traslados o alojamientos gestionados directamente por la productora, será 

indicado en la solicitud y se debe actuar conforme al procedimiento indicado en la documentación de la 

licitación. 

 

 

 


